
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 1

( pesos )

de   42

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

2

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   Sector Central

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   Por Unidad Responsable (UR):

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   Total Ramo

100
200
300
400

500

600
700

Presidencia
Unidad de Normatividad y Política Educativa
Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación
Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación
Social
Unidad de Administración
Contraloría Interna

 30,558,656
 103,409,605
 371,614,226
 100,346,992

 63,870,118

 472,367,117
 27,833,286

 30,558,656
 103,409,605
 371,614,226
 100,346,992

 63,870,118

 452,666,316
 27,833,286

 26,558,656
 41,359,605
 82,231,270
 39,201,992

 32,451,495

 198,380,803
 26,562,373

 4,000,000
 62,050,000

 209,046,040
 60,405,000

 31,418,623

 249,861,013
 1,270,913

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 80,336,916
 740,000

 

 4,424,500
 

 
 
 
 

 

 19,700,801
 

 
 
 
 

 

 19,700,801
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 05 Educación  1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   

 02 Desarrollo Social  1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   En Clasificación Funcional:

E
P

M

O

Prestación de Servicios Públicos
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 471,961,218
 197,838,379

 472,367,117

 27,833,286

 471,961,218
 197,838,379

 452,666,316

 27,833,286

 121,433,262
 100,369,756

 198,380,803

 26,562,373

 269,451,040
 97,468,623

 249,861,013

 1,270,913

 
 

 

 

 81,076,916
 

 4,424,500

 

 
 

 19,700,801

 

 
 

 19,700,801

 

 
 

 

 

 
 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 669,799,597

 500,200,403

 669,799,597

 480,499,602

 221,803,018

 224,943,176

 366,919,663

 251,131,926

 

 

 81,076,916

 4,424,500

 

 19,700,801

 

 19,700,801

 

 

 

 

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

E002
E003

P001

P002

P003

Evaluación del Sistema Educativo Nacional
Información y Fomento de la Cultura de la
Evaluación

Coordinación de la Política Nacional de Evaluación
Educativa
Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación
Educativa, Planeación y Comunicación Social
Normatividad y Política Educativa

 371,614,226
 100,346,992

 30,558,656

 63,870,118

 103,409,605

 371,614,226
 100,346,992

 30,558,656

 63,870,118

 103,409,605

 82,231,270
 39,201,992

 26,558,656

 32,451,495

 41,359,605

 209,046,040
 60,405,000

 4,000,000

 31,418,623

 62,050,000

 
 

 

 

 

 80,336,916
 740,000

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

 471,961,218

 197,838,379

 471,961,218

 197,838,379

 121,433,262

 100,369,756

 269,451,040

 97,468,623

 

 

 81,076,916

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 669,799,597

 500,200,403

 669,799,597

 480,499,602

 221,803,018

 224,943,176

 366,919,663

 251,131,926

 

 

 81,076,916

 4,424,500

 

 19,700,801

 

 19,700,801

 

 

 

 

 1,170,000,000  1,150,299,199  446,746,194  618,051,589   85,501,416  19,700,801  19,700,801   Por Programas Presupuestarios (Pps):



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación 2

( pesos )

de  2 42

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

M001

O001

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen
gobierno

 472,367,117

 27,833,286

 452,666,316

 27,833,286

 198,380,803

 26,562,373

 249,861,013

 1,270,913

 

 

 4,424,500

 

 19,700,801

 

 19,700,801

 

 

 

 

 

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 472,367,117

 27,833,286

 452,666,316

 27,833,286

 198,380,803

 26,562,373

 249,861,013

 1,270,913

 

 

 4,424,500

 

 19,700,801

 

 19,700,801

 

 

 

 

 


