## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Página: 1 de

		Gasto ·	Gasto Corriente					Gasto de Inversión				
			Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	
Total Ramo		1,170,000,000	1,150,299,199	446,746,194	618,051,589		85,501,416	19,700,801	19,700,801			
Por Unidad Responsable (UR):		1,170,000,000	1,150,299,199	446,746,194	618,051,589		85,501,416	19,700,801	19,700,801			
Sector Central		1,170,000,000	1,150,299,199	446,746,194	618,051,589		85,501,416	19,700,801	19,700,801			
02 De	Presidencia Unidad de Normatividad y Política Educativa Unidad de Evaluación del Sistema Educativo Nacional Unidad de Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación Unidad de Planeación, Coordinación y Comunicación Social Unidad de Administración Contraloría Interna ación Funcional: sarrollo Social	30,558,656 103,409,605 371,614,226 100,346,992 63,870,118 472,367,117 27,833,286 1,170,000,000 1,170,000,000	30,558,656 103,409,605 371,614,226 100,346,992 63,870,118 452,666,316 27,833,286 1,150,299,199 1,150,299,199	26,558,656 41,359,605 82,231,270 39,201,992 32,451,495 198,380,803 26,562,373 446,746,194 446,746,194	4,000,000 62,050,000 209,046,040 60,405,000 31,418,623 249,861,013 1,270,913 618,051,589 618,051,589		80,336,916 740,000 4,424,500 <b>85,501,416</b> <b>85,501,416</b> 85,501,416	19,700,801 19,700,801 19,700,801	19,700,801 19,700,801 19,700,801			
05 Educación												
Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):		1,170,000,000	1,150,299,199	446,746,194	618,051,589		85,501,416	19,700,801	19,700,801			
Desempeño de las Funciones		669,799,597	669,799,597	221,803,018	366,919,663		81,076,916					
E P Administ	Prestación de Servicios Públicos Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas rativos y de Apoyo	471,961,218 197,838,379 <b>500,200,403</b>	471,961,218 197,838,379 <b>480,499,602</b>	121,433,262 100,369,756 <b>224,943,176</b>	269,451,040 97,468,623 <b>251,131,926</b>		81,076,916 <b>4,424,500</b>	19,700,801	19,700,801			
М О	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	472,367,117 27,833,286	452,666,316 27,833,286	198,380,803 26,562,373	249,861,013 1,270,913		4,424,500	19,700,801	19,700,801			
Por Programas Presupuestarios (Pps):		1,170,000,000	1,150,299,199	446,746,194	618,051,589		85,501,416	19,700,801	19,700,801			
Desempeño de las Funciones		669,799,597	669,799,597	221,803,018	366,919,663		81,076,916					
Prestación de Servicios Públicos		471,961,218	471,961,218	121,433,262	269,451,040		81,076,916					
E002 E003	Evaluación del Sistema Educativo Nacional Información y Fomento de la Cultura de la Evaluación	371,614,226 100,346,992	371,614,226 100,346,992	82,231,270 39,201,992	209,046,040 60,405,000		80,336,916 740,000					
Planea	ción, seguimiento y evaluación de políticas públicas	197,838,379	197,838,379	100,369,756	97,468,623							
P001	Coordinación de la Política Nacional de Evaluación	30,558,656	30,558,656	26,558,656	4,000,000							
P002	Educativa Coordinación del Sistema Nacional de Evaluación Educativa, Planeación y Comunicación Social	63,870,118	63,870,118	32,451,495	31,418,623							
P003 Normatividad y Política Educativa Administrativos y de Apoyo		103,409,605 <b>500,200,403</b>	103,409,605 <b>480,499,602</b>	41,359,605 <b>224,943,176</b>	62,050,000 <b>251,131,926</b>		4,424,500	19,700,801	19,700,801			

## PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2014

RAMO: 42 Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación

Página: 2 de 2

	Gasto		Gasto Corriente				Gasto de Inversión			
	Gasto -	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversiór
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	472,367,117	452,666,316	198,380,803	249,861,013		4,424,500	19,700,801	19,700,801		
M001 Actividades de apoyo administrativo  Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	472,367,117 <b>27,833,286</b>	452,666,316 <b>27,833,286</b>		249,861,013 <b>1,270,913</b>		4,424,500	19,700,801	19,700,801		
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  O001 Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno	<b>27,833,286</b> 27,833,286	<b>27,833,286</b> 27,833,286		<b>1,270,913</b> 1,270,913						